



# ידיעון לבני הורוביץ

מאי 2003

אייר תשס"ג

מס' 20

## הזמנה להצטרף לעמותה – ולכנס הארצי ה-18

לאחר הכנסים שקיימנו על תולדות בני הורוביץ בארץ-  
ישראל, בספרד, בפראג, בפולין, בליטא וברומניה – נקדיש את  
הכנס הקרוב לתולדות בני הורוביץ בברית-המועצות.

*בני הורוביץ הקריים\**

בחודש אייר זכה דורנו לחזות – גם להיות שותף פעיל – בשני מאורעות  
גדולים בתולדות עמנו: לידתה מחדש של מדינת-ישראל, לאחר אלפיים שנות גלות,  
ושובנו אל ירושלים משאת הנפש של העם היהודי.

בני הורוביץ תרמו רבות בתהליך התקומה של ישראל במאות השנים  
האחרונות: החל בשל"ה – שעלה מפראג לירושלים בשנת 1621 – והמשך  
במייסדי שכונות חדשות וישובים, בארגון "השומר", בעליות הראשונות לארץ, בין  
לוחמי מלחמת העצמאות ומלחמת ששת הימים, ובצמרת המנהיגות המדינית  
והכלכלית של הישוב והמדינה.

בעשור האחרון ביקשנו לחקור את תולדות משפחתנו העתיקה והנכבדה  
בת 600 השנים ויותר, וללמוד על פועלם של ראשונים וחלוצים מבני הורוביץ  
בארץ-ישראל. לשם כך הקימונו את העמותה שלנו, אחת הפעילות ביותר מבין  
העמותות המשפחתיות\*\*. העמותה קיימה עד כה למעלה מ-30 כנסים ארציים,  
ערבי-עיון וספורים לימודיים, שבהם שמענו על תרומתם של בני הורוביץ לבניין  
הארץ ולכינון העצמאות, וביקרנו באתרים – שכונות, ישובים ושדות-קרב – שבני  
הורוביץ היו שותפים להקמתם, לביסוסם ולהגנתם.

העמותה – הפועלת בשיתוף בית התפוצות והחברה לגנאלוגיה ישראלית - מקיימת משרד מסודר בבית דיזנגוף, הבית בו הוכרזה עצמאות ישראל, ובו ארכיון לתולדות משפחות הורוביץ, ספרייה, ישיבות הנהלה, הרצאות ומיפגשי-עיון. פתחנו באינטרנט (<http://www.geocities.com/horowitzassociation>) אתר ואנו מסייעים לבני הורוביץ לחקור את שורשיהם, לרשום את עץ המשפחה ושלשלת היוחסין שלהם.

אנו מזמינים אתכם להשתתף בפעילות העמותה בשנים הקרובות, ולהיות חברים מלאים בה. אנו מצרפים לזה טופס תשלום דמי חבר (50 ₪) בבנק הדואר, והזמנה לכנס הארצי הקרוב של חברי העמותה.

בברכות לקיץ נעים, שקט ובוטח, ולהתראות בשמחות,

שלכם,

*טמריאל הורוביץ*

מנהל מכון אבשלום לידיעת הארץ  
ויו"ר העמותה לחקר משפחות הורוביץ

\* הורוביץ, הורביץ, הורוויץ וגורביץ  
\* בסמל העמותה שיבצנו את בית הכנסת שבנתה משפחת הורוביץ בפראג ("פנקס שול") לפני למעלה מ-500 שנים, ואת מוצאנו מגירונה בספרד דרך העירה הורוביץ בבוהמיה.

---

## העמותה לחקר משפחות הורוביץ

בשיתוף בית התפוצות

פתוחה לבני משפחות איש-הורוביץ, הורביץ, הורוביץ, הורוויץ וגורביץ.  
הביאו נא תוכן גיליון זה לידיעת בני משפחותיכם.

כתובת העמותה: בית התנ"ך – בית דיזנגוף, שד' רוטשילד 16 תל-אביב 66881.  
טל' 03-5166393, פקס 03-5107661. חשבון העמותה בבנק הדואר - 376038-7.

## בני הורוביץ ויהדות רוסיה – בגאות ובשפל

כל בני הורוביץ-גורביץ מוזמנים לכנס הארצי ה-18 של העמותה, שיתקיים בבית התנ"ך - בית דיזנגוף (בו הוכרזה עצמאות ישראל), בשד' רוטשילד 16 בתל-אביב

**ביום שני, כ"ד באייר תשס"ג, 26 במאי 2003, בשעה 18.00.**

### בתוכנית:

\* מיפגש חברים וכיבוד קל.

### \* ברכות:

מר **גבריאל הורוביץ**, יו"ר העמותה לחקר משפחות הורוביץ  
גב' **חנה פורמן**, יו"ר החברה הגניאלוגית הישראלית  
מר **נתן שרנסקי**, השר לענייני התפוצות וירושלים

\* רבנים ורבנות באימפריה הרוסית ובברה"מ -  
מאת מר א' **גרינבוים**, האוניברסיטה העברית.

\* איך "א שטעטל איד" הפך ליהודי סובייטי -  
מאת ד"ר מ' **בייזר**, האוניברסיטה העברית.

\* בני הורוביץ מפורסמים ברוסיה -  
ומאגר הנתונים הממוחשב של משפחות הורוביץ,  
מאת **שלמה גורביץ**, מנהל קשרי-החוץ בעמותה.

\* סיפור אישי - מאת מר ל' **הורוביץ**, במאי קולנוע וטלוויזיה,  
שגם יקרין קטעים מיצירותיו.

מספר המקומות מוגבל. ניתן להודיע מראש על ההשתתפות בכנס  
בטל' 03-5166393. דמי ההשתתפות - 10 ₪.

# קול קורא לבני הורוביץ

מאת מנחם ארגוב, לשעבר יו"ר העמותה לחקר משפחות הורוביץ

האם יש את נפשך לדעת את המעיין ממנו שאבו אבותיך את תעצומות הנפש?  
התאבו להכיר את תולדות משפחתכם ושורשיה?

בני הורוביץ מונים את שושלת אבותיהם מגירונה בספרד החל במאה ה-11. ענפים רבים נתפזרו על פני אירופה כולה מאז מחצית המאה ה-15. ממנה יצאו מלומדים ומנהיגי ציבור בקהילות רבות, ופרסומי מחקריהם שימשו אבני היסוד בבניינה של התרבות היהודית וספרותה הרבנית. תרומתם ייחודית, מגוונת ומקורית, ואין דומה לה בהיקף פעילותה ובעומק למדנותם של בניה. בני הורוביץ הנהיגו קהילות רבות ברחבי רוסיה, פולין, בוהמיה ומורביה, ליטא, גרמניה, רומניה, הונגריה ועוד. אחד מגדולי בניה, השל"ה הקדוש, עלה לארץ בשנת 1621 וצאצאיו פזורים בכל רחבי הארץ עד היום. בני המשפחה, שעלו ארצה בגלי העלייה השונים, היו בין בוני הארץ ומנהיגיה, והשתלבו בכל מגזרי ההתיישבות מן המושבות הראשונות ביהודה ובגליל, בערים, בקיבוצים ובמושבים, ונטלו חלק פעיל בהנהגת הישוב ובניין הארץ.

משפחת הורוביץ מהווה בגילוייה השונים מסכת היסטורית מופלאה, בה מקופלים, למעשה, תולדות העם היהודי לדורותיו בכל מישורי החיים – בהענקת נכסי תרבות ורוח, בשמשם דוגמה לתחושת השליחות הציבורית ובהיחלצם לבניין הארץ ולהגנה עליה. הנכם נצרו למשפחה מפוארת, שצאצאיה מונים כיום רכבות רבות, מפוזרים על פני כל יבשות תבל.

מתוך תחושת גאווה ומחויבות לשיוכנו למשפחה זו הקמנו כבר לפני 13 שנה את "העמותה לחקר משפחות הורוביץ". פעילות העמותה מגוונת, וכוללת בין השאר עריכת מחקרים על מוצא ענפי המשפחה, קיום כנסים שבהם אנו מעלים על נס דמויות מופת תוך שימת דגש על פעילותם כארץ. אנו רואים בפעילותנו זו ערך רב, שעיקרו הנחלת הרצף ההיסטורי לדרורות הבאים. שאיפתנו לגלות בפני הצעירים את האור הגנוז שקרן מאבותינו, אנשי רוח ומוסר, שידעו לשלב ערכי תרבות יהודיים וכלליים, הפכו למורי דרך ולאנשי מופת.

הנהלת העמותה מתכנסת במועדים קבועים, עורכת כנסים, טיולים וסיורים ברחבי הארץ, מקיימת ספריה וארכיון, ומוציאה לאור פרסומים. כל חברי העמותה פועלים בהתנדבות, והוצאות העמותה מכוסות על-ידי חבריה.

אנו מזמינים אתכם להימנות עם חברי העמותה, ואף מציעים לכם לקחת בה חלק פעיל, לתת ידכם להנחלת מורשת משפחתנו לדור הצעיר במשפחה.